



# 15 Temmuz Çocuk Gazetesi

## Özel Sayısı



Yıl : 2021-2022

**İçeriğimiz;**

**\* 15 Temmuz'da ne oldu?**

**\* Gazilerimizle Röportaj**

**\* Emşav Ziyaretimiz**

**\* 15 Temmuz Ölümsüzlük Panomuz**

VATAN MİLLETİN,  
**İRRADE MİLLETİN!**



# 15 Temmuz Akşamı Neler Oldu?

15 Temmuz Darbe Girişimi veya 2016 Türkiye askerî darbe teşebbüsü, darbecilerin verdiği isimle Harekât Yıldırım ve ya Yurtta Sulh Harekâtı, 15-16 Temmuz 2016 tarihleri arasında Türk Silahlı Kuvvetleri bünyesinde kendilerini Yurtta Sulh Konseyi olarak tanımlayan bir grup asker tarafından Türkiye'de gerçekleştirilen askerî darbe teşebbüsüdür.

Türk Silahlı Kuvvetlerinin resmî internet sitesi ve TRT'de yayınlanan bildiride ordunun yönetime el koyduğu ifade edilerek ülkede sıkıyönetim ve sokağa çıkma yasağı ilan edildiği açıklandı. İstanbul'daki Boğaziçi ve Fatih Sultan Mehmet Köprüsü bir grup rütbeli asker ve Hava Harp Okulu öğrencisi tarafından kapatıldı, Türkiye Büyük Millet Meclisi Başkanı İsmail Kahraman ve yaklaşık 50 milletvekilinin mecliste bulunduğu sırada F-16 savaş uçakları meclis üzerinde uçuş yaparak parlamentoyu dört kez bombaladı. Ankara'nın Beştepe semtinde bulunan Cumhurbaşkanlığı Sarayı'na bombalama girişiminde bulunulsa da başarılı olunamadı, Muğla'nın Marmaris ilçesinde bir otelde bulunan Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'a karşı suikast girişiminde bulunuldu. Genelkurmay Başkanı Hulusi Akar, Kara Kuvvetleri Komutanı Salih Zeki Çolak, Hava Kuvvetleri Komutanı Abidin Ünal, Jandarma Genel Komutanı Galip Mendi, Genelkurmay 2. Başkanı Yaşar Güler, Cumhurbaşkanlığı Genel Sekreteri Fahri Kasırga ve bazı üst düzey komutanlar darbeyi gerçekleştiren askerler tarafından rehin alındı. Deniz Kuvvetleri Komutanı Bülent Bostanoğlu ise "sık sık yer değiştirerek" darbecilerden kaçmıştır.

Gelişmeler üzerine Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, CNN Türk'te FaceTime aracılığı ile gerçekleştirdiği bağlantıda darbecilere hiçbir şekilde imkân tanınmayacağını ifade ederek halkı darbeye tepki göstermek için meydanlara ve havalimanlarına çıkmaya davet etti. Çağrının ardından, Türkiye'nin birçok ilinde darbe karşıtı protesto gösterileri düzenlendi.

16 Temmuz sabahı, Türk Silahlı Kuvvetleri ve Emniyet Genel Müdürlüğü personelinin gerçekleştirdiği operasyonlar sonucunda askerî darbe girişimi bastırıldı ve askerler silahları ile birlikte teslim oldu. Olaylar sonucunda 104'ü darbe yanlısı asker olmak üzere 300'den fazla kişi hayatını kaybetti, 1491 kişi yaralandı, farklı rütbelere 8036 asker gözaltına alındı. Yargı ve sivil siyaset mensupları dahil olmak üzere toplam gözaltı sayısı 22 Temmuz tarihi ile birlikte 10 bini buldu. Bunun yanı sıra askerî, idari ve adli kurumlarda birçok kişi görevden alındı.

Gülen Hareketi destekli olduğu öne sürülen askerî darbe girişiminin ardından İstanbul Bakırköy Cumhuriyet Başsavcılığı ve Anadolu Cumhuriyet Başsavcılığı tarafından Türk Ceza Kanunu'nun anayasal düzene karşı suçlar kapsamında yer alan 'cebir ve şiddet kullanarak Türkiye Büyük Millet Meclisini ve Türkiye Cumhuriyeti hükûmetini ortadan kaldırmaya veya görevlerini kısmen veya tamamen yapmasını engellemeye teşebbüs', 'Türkiye Cumhuriyeti Anayasası'nın öngördüğü düzeni ortadan kaldırmaya veya bu düzen yerine başka bir düzen getirmeye teşebbüs', 'halkı, Türkiye Cumhuriyeti hükûmetine karşı silahlı isyana tahrik' ve 'cumhurbaşkanına suikast' suçlarından soruşturma başlatıldı. 21 Temmuz'da Millî Güvenlik Kurulu toplantısı sonrasında, Türkiye Büyük Millet Meclisi tarafından anayasanın 120. maddesi gereğince üç ay süreyle olağanüstü hâl ilan edildi. İlan edilen olağanüstü hâl darbe girişiminin ardından geçen 2 yıllık süreyi kapsayacak şekilde uzatıldı. Girişimin ardından başlatılan tasfiye süresince; Nisan 2018 itibarıyla, 160 bin kişi gözaltına alındı, FETÖ/PDY üyesi suçlamasıyla 50 bin kişi tutuklandı ve 152 bin kamu personeli görevlerinden ihraç edildi. Darbe girişimini izleyen dört yıllık sürede 289 dava açıldı, karara bağlanan 275 davada toplamda 4 bin 130 sanık hüküm giydi.



# 15 TEMMUZ ŞEHİTLERİMİZİ

## Minnet ve Rahmetle Anıyoruz

Millî Birlik Günü adıyla 2017'de resmî tatil olarak ilan edildi.

Darbe girişimi, Türkiye siyasi tarihinde 12 Eylül 1980 askerî darbesinden 36 yıl sonra gerçekleştirilen ilk askerî darbe teşebbüsü olarak kayıtlara geçti.

Darbe girişimi sonrası başta Fethullah Gülen'i iade etmediği gerekçesiyle Amerika Birleşik Devletleri ile birlikte; aralarında Almanya ve Yunanistan'ın da olduğu birçok Avrupa Birliği üyesi ülke ile FETÖ üyelerinin iade süreçleri ve sığınma hakkı konularında siyasi ve diplomatik krizler yaşandı. Ayrıca, darbe teşebbüsünü gerçekleştiren FETÖ mensuplarına finansal destek verdiği ve darbe girişiminin arkasında bulunduğu iddiası nedeniyle Birleşik Arap Emirlikleri ile ilişkiler gerginleşti. Teşebbüsün ardından geçen süre boyunca aralarında Boğaziçi Köprüsü, Büyük İstanbul Otogarı ve Ilgaz Dağı Tüneli'nin de yer aldığı birçok yapı, mekân, meydan ve yerin adı, darbe girişiminin tarihine ithafen değiştirildi. Ayrıca 15 Temmuz tarihi, darbe girişiminde hayatını kaybedenleri anmak amacıyla Demokrasi ve Mil

15 Temmuz 2016, saat sabah 10.30 civarında Kara Havacılık Komutanlığında görevli Binbaşı O.K. darbe girişiminden haberdar oldu. Bunun üzerine, öğle saatlerinde kendi inisiyatifi ile bölüğünü terk etti ve Millî İstihbarat Teşkilatı'na giderek, yapılacak olan kalkışmaya dair ihbarda bulundu. Darbe hazırlığında olduğuna dair 15 Temmuz 16.00'da istihbarat edinen Millî İstihbarat Teşkilatı Müsteşarı Hakan Fidan, dönemin Genelkurmay İkinci Başkanı Orgeneral Yaşar Güler'e ilk bilgilendirmeyi gerçekleştirdi. 17.30'da gerçekleştirilen ayrıntılı bilgi paylaşımı sonrasında durumun ciddi olduğu değerlendirilmesinde bulunuldu ve Hakan Fidan Genelkurmay Başkanlığı'na davet edildi. Saat 18.00 sularında Hakan Fidan; Genelkurmay Başkanı Hulusi Akar ve komuta kademesiyle görüşmek için karargâha gitti. MİT'e gelen ihbarın daha büyük bir planın parçası olabileceğinin altını çizdi. Bunun üzerine, Genelkurmay Başkanlığı; hava sahasının kapatılması, tüm askerî hareketliliğin yasaklanması, Kara Havacılık Okulunun ivedi teftiş edilmesi gibi tedbirler aldı. Karargâhta yaşanan bu hareketlilik ve Hulusi Akar'ın Türk hava sahasını kapatma emri üzerine; deşifre olduklarından şüphelenen darbeciler, kalkışmayı 03.00'dan 20.30'a çekti.

### Cumhurbaşkanına suikast girişimi

15 Temmuz gecesi Türkiye Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'a yönelik Yurtta Sulh Konseyi yönetimindeki Çiğli 2. Ana Jet Üs Komutanlığı'nda Muharebe Arama Kurtarma (MAK) timi üyelerince yapılan suikast ve darbe teşebbüsüdür. Marmaris'te bir otelde gerçekleştirilen suikast girişiminde darbe girişiminde görev alan askerler Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'ın kaldığı otel odasına ve otele silahlı ve bombalı saldırı ile öldürme girişiminde bulunmuş ve aynı gün darbe girişiminin püskürtülmesinden sonra askerler kaçmıştır. Yaralanan kişileri hastaneye kaldırmak üzere bölgeye gönderilen sağlık ekiplerine de ateş açılmış, çatışma sırasında yaralanan 1 polis memuru ve 1 cumhurbaşkanlığı koruma polisi yaşamını yitirmiştir.

Cumhurbaşkanı Erdoğan, suikast girişiminden önce Dalaman da bulunan TC-ATA uçağıyla Atatürk Havalimanı'na hareket etmiş, hareketi sırasında Türk Hava Kuvvetleri'ne bağlı darbecilerin kontrolündeki F-16 uçakları TC-ATA uçağı için risk oluşturmuş, TC-ATA kendi sinyal kodu yerine THY 8456 kodunu kullanarak kendisini THY'e ait bir uçak gibi göstererek kimliğini gizlemiştir.



# EMŞAV ZİYARETİ

15 Temmuz Şehit ve Gazileri Anma Programı çerçevesinde okulumuz 8.sınıf öğrencileri ve Türkçe öğretmenleri Nuran BİÇER , Eda AKÇAY ve Nevim DEMİRCİ EMŞAV'ı (Emniyet Teşkilatı Vazife Malulu ve Şehit Aileleri Vakfı )ziyaret ederek şehit yakını ve gazilerimizle bir röportaj gerçekleştirildi.

EMŞAV Başkanı Bilal ERİM ve Başkan yardımcısı Olcay KARATAŞ öğretmen ve öğrencilerimizi kapıda karşılayarak buyur ettiler.

Öğretmen ve öğrencilerimiz Başkan Bilal ERİM ve gazilerimize çiçek takdim ederek hal ve hatırlarını sorarak röportaja başladılar.

Başkan Bilal Bey, Vakfın kuruluş amacını ve faaliyetlerini anlatarak öğrencilerimizi bilgilendirdi.



## GAZİLERİMİZLE RÖPORTAJ



Öğrencimiz Gazi Polis Memuru Halit GÜL Bey'e nasıl yaralandığını sordu. Gazi Halit Bey olayı şöyle anlattı: " Mahşer yerine düşmüş gibiydik. Görevimizi yaparken bir yandan da görev arkadaşlarımızla kenetlenmiş biçimde birbirimizi kolluyorduk. Bir arkadaşım bana açılan ateşi fark ederek bana seslendi; fakat ben isabet aldığım için yere düşmüştüm. Vurulduğumun farkına varmadan düşmana ateş ediyordum. Bir anda yere yığıldım ve vurulduğumu anladım. Bana seslenen arkadaşım ise ses vermiyordu. Ambulans helikopterle hastaneye yetiştirildik. Uzun süre komada kaldım. Gözlerimi açtığımda beni korumaya çalışan arkadaşımın şehit olduğunu öğrendim. Hala arkadaşımın ailesiyle görüşür ve ihtiyaçları olup olmadığını sorarım. Onlar da beni oğulları gibi severler ve beraber eski günleri yad ederiz. " Hala vücudunda yara izlerini taşıyan Gazimiz, bugün olsa yine vatanım için gerekeni yaparım, dedi.

Öğrencimiz Gazi İsmet KUTLU ' ya tekerlekli sandalyede yaşamınıza devam etmeniz gerektiğini duyunca neler hissettiniz? Diye sordu.

Gazimiz vatan için fedakârlık söz konusu olduğunda kendi üzerine düşen bu durumu gururla taşıdığını dile getirerek yaşam kalitesinde fazla bir değişiklik olmadığına değindi.

Öğrencimiz genç yaşta şarapnel parçalarını vücudunun çoğu noktasında taşımak zorunda olan Gazi Fuat BALCI' ya, bu şekilde yaşamının zorlukları nelerdir? Diye sordu.

Gazi Fuat Bey, öncelikle o gece patlamanın ortasında kaldığını ve yaşamasının bir mucize olduğunu belirtti. Gazi Fuat Bey, vücudunda taşıdığı parçaların ağrılarını her an hissettiğini fakat bu zaferin zaten bir yaşam mücadelesi olduğunu dile getirerek bu eşsiz gururun yaralarını verdiği acımı bir hiç olduğunu söyledi.

Öğrencimiz şehit kardeşi Olcay KARATAŞ' a kardeşinizin şahadet haberini öğrendiğinizde aklınızdan ilk ne geçti? Diye sordu.

Olcay Bey, öncelikle herkese nasip olmayacak bir mertebeye kardeşimin ulaşması beni ziyadesiyle gururlandırdı. Kardeşini bedenen kaybettiğini ancak her zaman onunla birlikte yaşıyormuş gibi hissettiğini dile getirdi. Allahın sevgili kuluymuş diyerek sözlerini sonlandırdı.

Öğretmenimiz Nuran BİÇER, Gazi Fuat Bey' e o gece patlama anında yaşadıklarınızdan bahseder misiniz? Diye sordu. Gazi Fuat Bey, görev başındayken sanki bir şeylerin ters gittiği hissine kapıldım ve kendi kafamın içinde gecenin ilerleyişi bana pek olağan gelmedi. Ve birden patlama sesiyle beraber herkesin etrafa dağıldığını ortalığın göz gözü görmeyecek kadar tozla kaplandığını söyledi. Sonrasında gözünü kırk gün sonra komadan çıktıktan sonra hastane odasında açtığını belirtti. O gece beraber çalıştığı arkadaşlarından bir kısmının şahadet haberini aldığını bir kısmının ise kendisi gibi Gazi olduğunu söyledi. Bu olanları ilk duyduğunda yaşadığı derin üzüntüyü kelimelerle ifade edemeyeceğini söyledi. Öğrencilerimize dönerek hangi mesleği yaparsanız yapın işinizi hakkıyla yapın diyerek öğütte bulundu. Bu yaşadığımız felaketin milletimize ibret alınması gereken bir ders olduğunu söyleyerek sözlerine son verdi. Öğretmenlerimiz ve öğrencilerimiz Başkan Bilal Bey' e ve gazilerimize bizleri kabul edip sorularımızı samimiyetle yanıtladıkları için teşekkür ederek röportajı sonlandırdılar. Başkan Bilal Bey de bu anlamlı röportaj için okul müdürümüz Muammer ÇALIŞICI 'ya öğretmen ve öğrencilerimize teşekkür ederek duydukları memnuniyeti dile getirdiler. Bu günün anısına Gazi ve şehitlerimizi tanıtan kitapçıkları bizlere hediye ettiler.

# 15 Temmuz

## Ölümsüzlük Panosu

15 Temmuz 2016 tarihinde Türk milleti bir destan yazarak yapılmaya çalışılan darbeye karşı kahramanca direndi. Halkın kahramanca direnişi ile darbe girişimi kısa sürede kontrol altına alındı.

15 Temmuz darbe girişimine direnen 251 kahramanımız Şehit. 2 bin 734 kahramanımız Gazi oldu.

Zaferle sonuçlanan bu anlamlı direnişin hafızalardan silinmemesi için devletimiz bu günü " 15 Temmuz Demokrasi ve Milli Birlik Günü " olarak ilan etti.

İman sahibi insanları düşmanlarına karşı üstün kılan en mühim sır ölürsem şehit kalırsam gazi inancıdır. Şahadet , Hak yolunda, vatan uğrunda canını feda ederek ölme , şehit olma demektir. Şahadetin Allah katında kadri ve kıymeti pek yücedir. Ahrette en büyük rütbenin peygamberlikten sonra şehitlik olduğu bilinmektedir.

Emrullah Efendi Ortaokulu / Emrullah Efendi İmam Hatip Ortaokulu olarak okulumuzun girişine bu anlamlı güne ve şehitlerimize , gazilerimize bir saygı nişanesi olarak " Şahadet şerbetinden İçenler" adlı panomuzu hazırladık...

